令和 4年 8月吉日

会員各位

青森県作業療法士会 特別支援教育関連参画推進委員会

秋元真樹子

発達領域の作業療法 研修会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

昨年度、当委員会では「軽度発達障害とビジョントレーニングについて」をテーマしたに

研修会を開催いたしました。発達の視点から「ビジョントレーニング」に関する知識、お子

さんへの支援に関して基礎編・応用編として 2 回開催し、多くの会員の方にご参加いただ

きました。コロナ禍の状況でではありますが、地域でお子さんを支援するためのスキルアッ

プにつながれば、と今年度は「ペアレントトレーニング」について基礎知識を知り、支援す

る時の一助となるよう企画しました。最近、「ペアレントトレーニング」をよく耳にする機

会が増えています。そこで、「ペアレントトレーニング」について理解を深める機会になり、

実際の支援につながれば、と思っております。

12 月には昨年度に引き続き、「ビジョントレーニング」の実際を紹介していただき、事例

を通し、支援を考える事をテーマにした研修会を計画しています。

たくさんのご参加、お待ちしております。

謹白

記

日時：令和 4 年 9 月 4 日(日) 10:00～12:00 （受付 9：40～）

場所：オンライン開催（Zoom）

対象者：青森県作業療法士会会員

研修会テーマ： 「ペアレントトレーニング」について

講 師：小澤 幸恵 先生（発達凸凹共育会「はぐとも」代表）

参加費：500 円

申し込み方法： URL もしくは QR コードから GoogleForm にて

       ご入力ください。

https://forms.gle/PifonWCoejdXicVC7

＊受講の録画、録音、またはスクリーンショットなどの画像の保存はご遠慮ください。

＊研修資料についての転写や利用はご遠慮ください。

申し込み締め切り：令和 4年 9月 1日(木)17時

※これを過ぎる場合、メールでのご連絡も併せていただければ対応可能です。

https://forms.gle/PifonWCoejdXicVC7

以上

参加費振り込み方法：

 銀行名：青森銀行

 口座の種類：普通 ３１１０５９０

 口座名義：一般社団法人 青森県作業療法士会 代表理事 三橋 武信

 フリガナ：シャ）アオモリケンサギョウリョウホウシカイ

 備考欄に特支員会９月研修会参加費と明記してください。

 手数料別途かかります。

《申し込み・お問い合わせ》

東北メディカル学院 教務部 作業療法学科 泉真季子

E-mail：imk_jan18@rinken.ac.jp